SENTONNOSTO OF ACTIONNOSTO OF ACTION

Maharashtra Council of Acupuncture

Directorate of Medical Education & Research, Dental College & Hospital Building 4th Floor, St. George's Hospital Campus, P. Dmelo Road, Fort, Mumbai - 400 001

Tel.: 91-22-22620361 / 22652251 / 57 / 59 | Email: mahacucouncil@gmail.com

No.MCA/onlieReg appl/eligibilitytest/

031 /2022

Date: 09/03/2022

Notice

The Registration Process for the Acupuncture Professionals is underway. The online Eligibility Test for registration of existing acupuncture professionals those who have applied online for Document Verification was conducted on 10th October 2021.

Online registration process for existing Acupuncture professionals who have passed Eligibility Test and are eligible as per the provision in the Act and Maharashtra Acupuncture Council rules 2019, shall start from 17/03/2022 till 30/04/2022.

All eligible candidates are hereby informed that they should fill up the Online Registration Application available on the council website i.e. www.mahacucouncil.org. Following documents shall be uploaded with the online registration Application. While log-in, you will get OTP on your registered email for security purpose.

- 1. Recent Passport size photograph
- 2. Acupuncture qualification degree/diploma certificate / Eligibility Test Result
- 3. Higher secondary school Certificate.
- 4. Secondary school Certificate.
- 5. School leaving or college leaving certificate.
- 6. Aadhaar card.

Candidates those who have already submitted all above documents need not submit it again. However, the documents which are not submitted earlier, shall be uploaded online. Certificates received to the council earlier will be disabled in application form.

Candidates who have not paid the Eligibility Test fee of Rs.1000 /- shall pay the same first, and then only he/she will be allowed to register online application available on the council website.

The online registration form, alongwith certificates and requisite fee will be accepted from 17/03/2022 to 30/04/2022. Applications received by post or hand delivery will not be accepted by the council. In case of any technical difficulty, while filling up the application form, please contact in the office of the Council.

Acupuncture Professionals who have submitted the online registration form alongwith requisite fee and attested copies of certificates will be called for the verification of original certificates by the council in due course.

(Narayan Nawale)

Registrar

Maharashtra Acupuncture Council

Maharashtra Council of Acupuncture



Directorate of Medical Education & Research, Dental College & Hospital Building 4th Floor, St. George's Hospital Campus, P. Dmelo Road, Fort, Mumbai - 400 001

Tel.: 91-22-22620361 / 22652251 / 57 / 59 | Email: mahacucouncil@gmail.com

क्र. मॲप/ प्रमाणपत्र अभ्यासक्रम नोंदणी/ ्रु १ / २०२२

दि: ०९/०३/२०२२

सुचना

महाराष्ट्र ॲक्युपंक्चर परिषदेतर्फे राज्यातील व राज्याबाहेरील ॲक्युपंक्चर व्यवसायींची नोंदणी प्रक्रिया सुरु आहे. परिषदेतर्फे राज्यातील व राज्याबाहेरील ॲक्यूपंक्चर व्यवसायींच्या नोंदणीसाठी दिनांक १० ऑक्टोंबर २०२१ रोजी पात्रता चाचणी घेण्यात आलेली आहे. या परिक्षेत उत्तीर्ण झालेल्या ॲक्युपंक्चर व्यवसायींकडून ऑनलाईन नोंदणी अर्ज दि: १७/०३/२०२२ पासुन मागविण्यात येत आहे.

या अनुषंगाने परिषदेतर्फे घेण्यात आलेल्या पात्रता चाचणीमध्ये उत्तीर्ण झालेल्या ॲक्युपंक्चर व्यवसायींना कळविण्यात येते की, त्यांनी परिषदेच्या www.mahacucouncil.org या संकेतस्थळावरून ऑनलाईन नोंदणी अर्ज पुर्णपणे भरून खालील कागदपत्रांसह अपलोड करावेत. नोंदणी अर्जासोबत खालील कागदपत्रे सादर करणे आवश्यक आहे. नोंदणी अर्ज भरण्यापुर्वी लॉगईन करतांना सुरक्षेसाठी आपण दिलेल्या मोबाईल क्रमांकावर आलेला OTP लिहावा.

- १. अलीकडील पासपोर्ट आकाराचे छायाचित्र
- २. ॲक्युपंक्वर अर्हतेचे पदवी / पदविका प्रमाणपत्र / पात्रता चाचणी उत्तीर्ण झाल्याचे पत्र
- ३. उच्च माध्यमिक शालांत प्रमाणपत्र
- ४. माध्यमिक शालांत प्रमाणपत्र
- ५. शाळा सोडल्याचा किंवा महाविद्यालय सोडल्याचा दाखला
- ६. आधारकार्ड

ज्या व्यवसायींनी यापुर्वी सर्व कागदपत्रे Online सादर केलेली आहेत, त्यांनी पुन्हा सदर प्रमाणपत्रे सादर करण्याची आवश्यकता नाही तथापी, जी प्रमाणपत्रे सादर केलेली नाहीत, ती अपलोड करावीत. परिषदेकडे प्राप्त झालेली प्रमाणपत्रे ऑनलाईन अर्जामध्ये असक्षम (Disable) केलेली आहेत.

ज्या उमेद्वारांनी शुल्क़ रु.१०००/- भरणा केलेले नाहीत, अशा उमेद्वारांनी प्रथम पात्रता चाचणी शुल्क़ ऑनलाईन भरणे आवश्यक आहे. त्यानंतरच त्यांना ऑनलाईन अर्ज व प्रमाणपत्रे अपलोड करता येतील.

ऑनलाईन अर्ज दिनांक १७/०३/२०२२ ते ३०/०४/२०२२ दरम्यान ऑनलाईन पद्धतीने स्विकारण्यात येतील. पोस्टाने किंवा हस्तपोच आलेले अर्ज स्विकारले जाणार नाहीत. अर्ज भरतांना तांत्रीक अडचणी आल्यास परिषदेच्या कार्यालयात संपर्क साधावा.

विहित मुदतीत अर्ज व प्रमाणपत्र प्राप्त झालेल्या पात्र व्यवसायींना नियमातील तरतुदीनुसार परिषदेतर्फे ऑनलाईन अर्जाच्या सांक्षांकित प्रतिसह, मुळ प्रमाणपत्र तपासणीसाठी बोलविण्यात येईल.

नारायणे नेवर्ल)

प्रबंधक 🕽

महाराष्ट्र ॲक्युपंक्वर परिषद म.रा.